РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024                                               № 14                                      с. Куйбышево

О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» за 2023 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 13.10.2015 № 269 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципального бюджетного учреждения Куйбышевского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановляю:

1.Утвердить сведения о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на представление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» за 2023 год согласно приложения к настоящему постановлению.
2. В целях информирования населения Куйбышевского сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг за 2023 год.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Администрации
Куйбышевского сельского
поселения				                                                           С.Л. Терещенко

Постановление вносит: старший инспектор по
социальным вопросам, культуре, спорту и молодежной политике

	Приложение
к постановлению Администрации  Куйбышевского сельского поселения
от 31.01.2024 № 14

СВЕДЕНИЯ
о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения за 2023 год

Муниципальное задание на 2023 год по оказанию муниципальных услуг в области культуры было утверждено в соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 26.12.2022 № 179 Об утверждении муниципального задания для муниципального бюджетного учреждения культуры Клубная система Куйбышевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Основными целями и задачами для МБУК «КС КСП» на 2023 год стали:
1. Продолжение работы по развитию деятельности клубной системы Куйбышевского сельского поселения.
2. Привлечение населения к подготовке и участию в культурно-досуговых мероприятиях Куйбышевского сельского поселения.
3. Обеспечение первоочередного бесплатного культурного обслуживания следующих категорий населения:
· ветеранов труда;
· инвалидов труда и детства.
4. Сохранение сети разнопрофильных клубных формирований и любительских объединений по интересам.
5. Активизация работы по пропаганде здорового образа жизни, толерантного поведения, профилактике асоциального и суицидального поведения детей, подростков и молодёжи.
6. Продолжение работы по накапливанию и использованию краеведческого и методического материала для проведения культурно-досуговых мероприятий для жителей Куйбышевского сельского поселения.
7. Способствование участию творческих коллективов МБУК «КС КСП» в районных и областных конкурсах.
8. Выполнение муниципального задания по культуре в 2023 году в полном объёме.
Кроме того, установление муниципального задания является стимулом для повышения качества и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также устанавливает зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.
В целях обеспечения эффективности работы учреждения культуры по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания в 2023 году проводился мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг учреждением культуры.
Отчет о выполнении муниципального задания за 2023 год по муниципальным услугам, оказываемым в области культуры в Куйбышевском сельском поселении, представлен согласно приложению № 1.
Оценка эффективности оказания муниципальных услуг предоставлена согласно приложению № 2.

Приложение № 1
к сведениям о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» за 2023 год

Отчет
[bookmark: OLE_LINK1]о выполнении муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» за 2023 год
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	источники финансирования

	Объём
бюджетных ассигнований на 2023 год
	Кассовый расход
	Результативность проводимых программных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания муниципальным учреждением культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения»
	Всего:
В том числе:
	10771000,00
	10771000,00
	100

	Бюджет поселения (областные, местные, инициативное бюджетирование)
	10771000,00
	10771000,00
	100

Приложение № 2
к сведениям о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» за 2023 год

ОЦЕНКА
эффективности оказания муниципальных услуг
за 2023 год.

	Значение показателя

	Задачи, целевые
индикаторы и показатели
	Единица измерения
	На начало реализации программы
	По состоянию на 31.12.2023
	Плановое,
к концу реализации программы

	Организация и проведение мероприятий
	Количество мероприятий
	540
	555
	555

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество клубных формирований
	18
	18
	18